reais) para R$ 12,00 (doze reais, da Ata RP,114/2025 com fundamento no art.124, II, alínea “d”, 
da Lei 14.133/21. 

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO 
2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará de R$ 352.044,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, 
e quarenta e reais) para R$ 320.149,20 (trezentos e vinte mil, cento e quarenta e nove reais e vinte  
centavos) 
CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO 
3.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não 
contrariem o presente termo aditivo. 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 
4.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas